<sup>7</sup> *Marcus Antonius de Dominis archiep. Spalatensis (ab a. 1602), qui a. 1616 episcopatum resignavit († 1624); cfr. HC IV p. 320.*

<sup>8</sup> *Cfr. hac de re litteras metr. Rutskyj missas S. Congregationi de Prop. Fide, dat. 18. II. 1629 (WELYKYJ, Epist. Metr. I p. 237-238 nr. 115).*

<sup>9</sup> *Boguslaus Radoszewski ep. Kioviensis ritus latini (1619-1633); cfr. HC IV p. 149.*

per manus agentis mei, itemque epistolam ad Marcum Antonium de Dominis Spalatensem, quia interesse potest haec Sacra Congregatio, de quo ego quoque scribo ad Sacram Congregationem.

## 66.

Anno 1630.

*Instructio S. Congr. de Prop. Fide pro faciendo processu super recognitione fragmenti litterarum Cyrilli Lucaris ad Marcum Antonium de Dominis, olim archiep. Spalatensem.*<sup>1</sup>

APF, Istruzioni diverse degli a. 1623-1638, vol. 1 fol. 158rv *reg.*

Instructio pro faciendo processu super recognitione fragmenti litterarum Cyrilli ad Marcum Antonium, olim archiepiscopum Spalatensem.

In primis curandum, ut inveniantur testes, qui viderint Cyrillum illud fragmentum scribere, vel saltem, si tales habere non possunt, alii qui eius manum notam habeant, ut quia alias viderint eum scribere, vel propter aliam rationem concludentem de scientia et notitia characteris illius. Isti postquam fuerint reperti, citandi erunt coram metropolita, aut alio iudice ecclesiastico, ab eo deputando, et assumpto notario pontificia aut imperiali vel regali auctoritate creato, vel, si tales non habeantur ad manum, metropolita aliquem ecclesiasticum vel duos deputet notarios per decretum, hoc enim omnes ordinarii locorum auctoritate propria facere possunt. Testibus citatis exhibeatur iuramentum a metropolita, vel iudice deputato de veritate dicenda super iis, super quibus interrogabuntur, qui testes iuramentum praestabunt tactis scripturis, vel, si fuerint sacerdotes, tacto pectore. Deinde post praestitum iuramentum moneantur ad dicendam veritatem et de obligatione, quam habent ad eam dicendam ob iuramentum praestitum.

2. Interrogentur de eorum aetate, loco originis, habitatione, professione, si fuerint carcerati, banniti, condemnati, et ob quas causas, si confessi sunt sacramentaliter, et si in Paschate proxime praeterito communionem receperunt.

3. Interrogentur, si habeant notitiam de dicto fragmento et illud viderint, et si viderint illud scribere per Cyrillum, vel habeant notam eius manum, et si illud fragmentum teneant esse dicti Cyrilli, et propter quam causam id [*fol. 158v*] sciant, dicant et teneant.

4. Respondentibus illis affirmative super praedictis, interrogentur

---

<sup>1</sup> Cfr. *litteras metr. Rutzkyj supra nr. 65 p. 118.*

ut describant in quot <sup>2</sup> paginis continebatur, et an folia essent integra, vel diminuta (?) et quod erant, et quid in eis continebatur.

5. Interrogentur, si viderint dictum fragmentum consignari alicui,<sup>3</sup> ut deferretur ad D.num cardinalem Sanctacrucium Romam ad Sacram Congregationem consignandum de Propaganda.

6. De loco, tempore, et contestibus, qui praedicta viderint, scierint aut cognoverint, et praedicta omnia notarius scribet accurate, eademque verba, quae testes dicent, annotabit diligenter.

Peracto processu notarius, retento originali, faciet de eo copiam illamque subscribet hoc modo: *et quia ego N. notarius imperiali, vel regali, aut pontificali auctoritate* (prout erit), *vel a metropolita deputatus de praedictis rogatus, praesens instrumentum processus scripsi, vel feci scribere, et manu mea subscripsi, ac signo meo solito*, vel si erit deputatus a metropolita, signum eligat, illudque apponat, omisso verbo *solito*. Metropolita deinde faciat legalitatem affirmando illum, qui processum scripsit, vel subscripsit esse notarium publicum, cuius scripturis plena fides adhibenda est. Et se subscribat in veritatis fidem, et sigillo suo muniat, et faciat subscribere a suo cancellario, vel secretario, aut alio monacho suo pro secretario.

[*fol. 159v, tergo, manu Ingoli*] Instructio missa ad metropolitam Russiae pro faciendo processu super fragmento literarum Cyrilli patriarchae Constantinopolitani ad archiep. Spalatensem.

## 67.

*Diploma Ferdinandi II imperatoris Romanorum. Posenii, 8. V. 1630.*

*Maximus Predojević coadiutor Simeonis Vratanja, ep. Valachorum, nominatur.*

APF, Scr. rif. n. congr. gen. 76 fol. 6 copia.

Nos Ferdinandus II Dei gratia electus Romanorum imperator, semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, marchio Moraviae, comes Tyrolis et Goritiae etc.

Memoriae commendamus, tenore praesentium, significantes, quibus expedit universis, quod nos, cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem et diligentem recommodationem, pro parte fidelis nostri Fratris Maximi Predoievich, Ordinis Sancti Basilii, con-

<sup>2</sup> *ms.* quod.

<sup>3</sup> *ms.* aliui.

ventus Sancti Michaelis Archangeli in Marchenicza guardiani,<sup>1</sup> apud Maiestatem Nostram factam, tum etiam pro nostra, qua erga viros religiosos ducimur affectu, ne episcopatum Vretaniensem in regno nostro Sclavoniae inter nationem Valachicam fundatum per spontaneam et benevolam cessionem fidelis nostri R. di Simeonis, eiusdem episcopatus Vreteniensis prioris scilicet et immediati possessoris de iure et de facto vacantis, auctoritate iurispatronatus nostri regii, quod in conferendis omnibus ecclesiarum beneficiis praefati regni nostri Hungariae et partium eiusdem coronae subiectarum instar divorum quondam Hungariae regum, nostrorum videlicet praedecessorum foelicis reminiscendae, habere et exercere dignoscimur, duximus eligendum, nominandum et SS. mo D. no Nostro Urbano Papae VIII pro confirmatione impetranda praesentandum, ac eundem episcopatum Vretaniensem simul cum omnibus suis libertatibus, praerogativis, iuribus, immunitatibus, proventibus et obventionibus quibuslibet ad eundem episcopatum Vretaniensem ex ipsa fundatione pertinentibus, eidem Fratri Maximo Predoievich dandum et conferendum. Ita tamen ut in eodem episcopatu suo, quod sui muneris est, rite exequatur; imo eligimus, nominamus, conferimusque, confirmamus ac praesentamus harum nostrarum vigore et testimonio literarum. Datum in civitate nostra Posoniensi, die octava mensis maii anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo, regnorum nostrarum Romani undecimo, Ungariae et reliquorum duodecimo, Boemiae vero decimo tertio.